КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

           __10. 02. 2016 г.
                                                                         № _36___

_

с. Целинное

	О создании Ресурсных базовых школ совместного обучения детей – инвалидов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  и лиц, не имеющих нарушения развития

     Во исполнение приказа Главного управления образования и молодёжной политики Алтайского края от 16.01.2014 № 307 в части обеспечения дос​тупности образования детям-инвалидам, обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ)  в муниципальных общеобразовательных организациях  Целинного  района, создания универсальной безбарьерной среды, позволяющей обеспечить полноценную интеграцию детей-инвалидов, эффективного использования специальных ресурсов, организации взаимодействия с образовательными организациями в которых получают образо​вательные услуги дети-инвалиды, дети с ОВЗ, методиче​ского сопровождения образовательного процесса детей данных категорий, обеспечения регулярных, осуществляемых в течение учебного года, специальных перевозок (подвоз, развоз) детей-инвалидов, обучающихся с ОВЗ, проживающих в иных населенных пунктах муниципального образова​ния в рамках ресурсного взаимо​действия с целью обеспечения их качественными образовательными услугами,

                                                 п р и к а з ы в а ю:

     1. Утвердить в качестве ресурсных базовых школ по обеспечению доступной среды для детей инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья:

 -  МБОУ «Целинная средняя общеобразовательная школа №1»,

 - МБОУ «Воеводская средняя (полная) общеобразовательная школа»,

 - МБОУ «Побединская средняя общеобразовательная школа».
     2. Директорам  ресурсных базовых школ Булыге А.С., Хоробровой Н.В., Лисовенко Н.Ю. обеспечить:
   2.1. Деятельность ресурсной базовой школы в соответствии с Положением о ресурсной базовой школе совместного обучения детей-инвалидов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и лиц, не имеющих нарушений развития в Целинном  районе.

  2.2. Заключение и исполнение Соглашения о взаимодействии между Администрацией Целинного  района Алтайского края и ресурсными базовыми общеобразовательными организациями  в целях создания условий для инклюзивного образования детей-инвалидов, в части прав и обязанностей Ресурсной базовой школы.

2.3. Заключение договора о взаимодействии между ресурсной базовой школой совместного обучения детей инвалидов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и лиц, не имеющих нарушений развития, и школами совместного обучения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Председатель комитета                [image: image1.jpg](%fu//

А.Ю. Артамонов.

С приказом ознакомлены:

«____» ____________ 2016 г.   ____________         Булыга А.С.

«____» ____________ 2016 г.   ____________         Хороброва Н.В

«____» ____________ 2016 г.   ____________         Лисовенко Н.Ю.